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dülhamid'in ondan hadis almak için yanı
na gittiği halde ayakta bevlettiğini görün
ce, "Bu adam bunamış" diyerek kendisi
ne bir şey sormadan geri döndüğü zikre
dilmiştir. Similk'in ömrünün sonlarına doğ
ru ihtilata maruz kaldığı ifade edilmiş ve 
kendisinden ihtilattan önce nakllde bulu
nanların rivayetleri makbul sayılmış , daha 
sonra nakledilenleri terkedilmiştir. Ahmed 
b . Hanbel, Similk'in hadislerinde ıztırab 
bulunduğunu, Nesai onun yalnız başına 
rivayet ettiği hadisiere itibar edilemeye
ceğini belirtmiştir. 

Hadis, tarih ve tefsir kaynaklarında Si
mak'in rivayetlerine yer verilmiş , Abdür
rezzak es-San'ani'nin el-Muşannefinde 
bunlardan yetmiş , Ahmed b. Hanbel'in eJ
Müsned'inde seksen, Müslim'in el-Ca
mi'u'ş-şa]J.i]J.'inde yirmi beş, Taberani'nin 
eJ-Mu'cem'lerinde 150, İbn Hibban 'ın eş
Şa]J.i]J.'inde 1 OO'ü aşkın rivayeti, ayrıca Ta
beri' nin Cdmi'u'l-beyan'ında elli dolayın
da tefsirle ilgili haberi kaydedilmiştir. Bu
hari el-Cô.mi'u'ş-şa]J.i]J.'inde bir yerde onun 
bir rivayetiyle istişhadda bulunmuş; Ebu 
Davüd, Tirmizi, N esai ve İbn Mace de es
Sünen'lerinde rivayetlerine yer vermiştir 

(Wensinck, Yili , ı ı2). 

Similk'in şiir ve eyyamü'l-Arab konusun
da birikimi olduğu belirtilmiş , hatta onun 
Şa'bi ile özel şiir sohbetleri yaptığı , şiir öğ

renmek için yanına gelenleri hadis öğren
meye gelenlere tercih ettiği nakledilmiştir. 
Onun rivayet ettiği "Şiirde hikmet vardır" 
hadisiyle sahabenin Hz. Peygamber'in ya
nında sabah namazının ardından mescid
de şiir okuduğuna ve Cahiliye günleri hak
kında sohbetler yaptığına dair haber ken
disinin şiire duyduğu ilgiyi arttırmış olma
lıdır. 
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IV. (X.) yüzyılda Horasan 'da 
Samarnler adına kumandanlık 

ve valilik yapan 
müslüman Türk ailesi. 

_j 

_j 

Ailenin kurucusu Ebu İmran Simcur ed
Devati, Samani Emiri İsmail b. Ahmed'in 
(892-907) gulamı idi. Nisbesinden Samani 
sarayında idari görev yaptığı anlaşılmak

tadır. 298'de (91 ı) Sistan'a hakim olan 
Samanller bölgenin yönetimini Simcur'a 
bıraktılar. Birkaç ay sonra bölgeye Sama
ni hanedamndan Ebu Salih Mansur b. is
hak vali tayin edildi. 300 (913) yılında tek
rar Sistan valisi olan SimcCır, Emir Ahmed 
b. İsmail'in öldürülmesinin (301/914) ardın
dan ortaya çıkan kargaşa döneminde ay
yarların düzenlediği baskina karşı koyarna
yıp Kuhistan tarafına kaçtı. Bu olayın ar
dından bölgeyi kısa bir süre için Ebu Salih 
Mansur ele geçirdi. Ancak SimcCır, bir sü
re sonra Kuhistan'a tekrar hakim olmayı 
başardı (303/916) . Taberistan Zeydlleri'nin 
308'de (921) Leyla b. Nu'man kumanda
sında Cürcan'a gönderdikleri ordu Samani 
kumandanı Kara Tegin'i mağlup etti. Ley
la, Nişabur'da Hasan b. Kasım ed-Dal adı

na hutbe okuttu. Durumu öğrenen Sama
ni Emiri Nasr b. Ahmed, Leyla b. Nu'man'a 
karşı bir ordu gönderdi, bu orduda SimcCır 
da yer alıyordu . Leyla b. Nu'man, Samani 
kuwetleri karşısında mağlup oldu, daha 
sonra da öldürüldü. Nasr b. Ahmed, Ha
san b. Kasım ed-Dai'nin adamlarının Cür
can'a hakim olduğunu öğrendiğinde Sim
cCır'u 4000 kişilik süvari birliğiyle oraya gön
derdi. Cürcan'a hakim olan Simcur daha 
sonra Makan b. Kaki önünde başarısızlığa 
uğrayarak Cürcan'ı terketti (Zilhicce 310 1 
Nisan 923). Samanller'in Rey şehrini Saco
ğulları'nın elinden almasının ardından bu
raya vali tayin edilen Simcur'un (314/9 26) 
son görevi Herat valiliğidir ( yaklaşık 930-
932). 

SimcCır'dan sonra ailenin başına geçen 
oğlu İbrahim , Nasr b. Ahmed'in Kirman'a 
gönderdiği orduda yer aldı. Cürcan'a ha
kim olmak isteyen Nasr'ın EbQ Ali Ahmed 
b. Muhtac kumandasında gönderdiği or
du yedi aylık bir muhasaradan sonra Cür
can şehrini ele geçirince (328 yılı sonları 1 

Ağustos-Eylül940) İbrahim buraya vali ta
yin edildi. 331 (942-43) yılına kadar bu gö
revini sürdüren İbrahim , 1. NQh dönemin
de Nişabur valiliğine getirildi (Ramazan 
333 1 Nisan-Mayıs 945) . Bu olay üzerine 
EbQ Ali Ahmed b. Muhtac isyan edip Mu
harrem 33S'te (Ağustos 946) Nişabur'u ele 
geçirdi. Şewal 336'da (Ni san-Mayıs 948) 
ölen İbrahim'in yerine oğlu Ebü'l-Hasan 
Muhammed geçti. Ebü'l-Hasan'ın ilk gö
revi muhtemelen Nişabur şahneliğidir. Ar
dından Horasan sipehsaları tayin edildi. 
Hakkındaki şikayetler yüzünden görevin
den aziedilen (Cemaziyelahir 349 1 Ağustos 
960) Ebü'l-Hasan Muhammed ertesi yıl gö
reve ikinci defa tayin edildiğinde (Zilhicce 
350 1 Ocak 962) halka karşı iyi davranarak 
başarılı bir yönetim uyguladı. Ziyari Emiri 
Veşmgir'in (Vuşmg1'r) ölümüyle (357/967) 
Ziyarller arasında başlayan taht mücadele
sine Samaniler adına müdahale eden Ebü'l
Hasan bu dönemde Buhara'daki rakipleri 
tarafından becerisizlikle itharn edildi. Emir 
ı. MansOr b. Nuh onu azietmeyi düşündüy
se de Buhara'daki faaliyetleriyle emirin gü
venini kazanarak görevde kalmasını başar
dı. Ebü'l-Hasan, daha sonra Samaniler ile 
Büveyhiler arasındaki anlaşmazlığın ba
rışla sonuçlanmasında önemli rol oynadı 
(361/971-72) . 

11. Nuh, Samani tahtına geçtikten son
ra Ebü'l-Hasan Muhammed b. İbrahim'e 
yakınlık gösterdi ve kızıyla evlendi. Ancak 
bir süre sonra Vezir Ebü'l-Hüseyin ( Ebü'ı

Hasan) Abdullah (Ubeydullah) b. Ahmed el
Utbi'nin etkisinde kalarak onu görevinden 
azietti (371/982) . Ebü'l-Hasan bunun üze
rine Horasan'dan ayrılıp iktaı Kuhistan'a 
çekildi. Bu sırada Saffari hanedanının ida
resinde bulunan Slstan'ı ele geçirmek is
teyen ll. Nuh, Saffarller'le olan meseleleri 
halletmek için Ebü'l-Hasan'ı bir mektup
la Sistan'a gönderdi. Sistan'a giden Ebü'l
Hasan, Saffarller ile Samaniler arasındaki 
anlaşmazlığı çözümledi ve ll. Nuh adına 
hutbe okutarak geri döndü ( 17 Zilhicce 
372 1 2 Haziran 983 ). Vezir Utbi'nin öldü
rülmesinden sonra yeni vezir Abdullah b. 
Muhammed b. Uzeyr, Horasan sipehsa
ları Ebü'l-Abbas Hüsamüddevle Taş' ı azie
dip yerine üçüncü defa Ebü'l-Hasan Sim
curi'yi getirdi (Reb!ülevvel 3761 Temmuz
Ağustos 986) . Ebü'l-Hasan Zilhicce 378'
de (Mart-Nisan 989) Nişabur'da vefat et
ti. Yerine geçen oğlu Ebu Ali Muhammed 
daha babasının sağlığında siyaset sahne
sinde faaldi. Simcuri ailesinin devlet için
deki nüfuzunu kırmak isteyen ll. Nasr, 
Em1'r Faik el-Hassa'yı Horasan sipehsalar
lığına tayin edince Ebu Ali bu durumu ka-



bul etmeyip harekete geçti. Ebu Ali ile 
Faik arasında meydana gelen savaşı Ebu 
Ali kazandı. Bu olayın ardından Il. Nuh. Ebu 
Ali'yi Horasan sipehsalarlığına tayin edip 
"İmadüddevle" lakabını verdi; menşur, bay
rak ve hil'at gönderdi. Bastırdığı sikkeler
de "emlrü'l-ümera" unvanını kullanan Ebu 
Ali, bağımsız denilecek kadar kuwetli bir 
duruma geldikten sonra Samani Devleti'
ni ortadan kaldırmak için bir müttefik ara
maya başladı. Bu amaçla Karahanlılar ile 
bir ittifak yaptıysa da bu kendisine bir fay
da sağlamayınca bu defa eski düşmanı 
Faik el-Hassa ile anlaştı. 11. Nuh ise Gaz
neli Hükümdan Sebük Tegin'den yardım 
istedi. Her at yakınlarında yapılan savaşı 
Sebük Tegin kazandı. Ebu Ali daha sonra 
Faik ile beraber Sebük Tegin'in oğlu Gaz
neli Mahmud'u mağ!Gp ederek tekrar Nl
şabur'a hakim oldu ve bağımsızlığını ilan 
edip kendi adına hutbe okuttu. Bir süre 
sonra Faik ile beraber Se bük Tegin ve oğ
lu Mahmud'a karşı harekete geçen Ebu Ali 
TGs'ta yapılan savaşta yenilince ( 20 Cema
ziyelahir 385 1 22 Temmuz 995) Harizm'e 
kaçtı. ll. Nuh'tan af dilemesi üzerine Bu
hara'ya çağrıldı, burada ll. Nuh'un emriy
le tutuklanarak hapsedildi (Cemaziyela
hir 3861 Haziran-Temmuz 996). 387 (997) 
yılında öldü. 

SimcGr'iler'in son emlri Ebü'l-Kasım Ali 
b. Ebü'l-Hasan Muhammed başlangıçta 
Sebük Tegin ve Samanller'e itaat etti. Bu
nun üzerine kendisine Kuhistan bölgesi
nin idaresi verildi. Ebü'l-Kasım, daha son
ra Samani Veziri Abdullah b. Muhammed 
b. Uzeyr ile Sebük Tegin arasındaki anlaş
mazlıktan yararlanıp Nlşabur'u ele geçir
di. Ancak Sebük Tegin'in Karahanlılar ile 
SamanHer arasında antlaşma sağlaması ve 
kardeşi Buğracuk ile Mahmud'u Nişabur'a 
göndermesi üzerine Cürdin'a kaçmak zo
runda kaldı. Cürcan'a hakim olan Büveyhi 
Emiri Fahrüddevle onu çok iyi karşıladı ve 
maddi destekte bulundu. Il. Nuh'un ve ar
dından Sebük Tegin'in ölümüyle Gazneli 
Mahmud'un taht mücadelesi için Nlşa

bur'dan ayrılması bir kargaşayasebep ol
du. Yeni Samani Emlri Il. Mansur b. Nuh, 
Horasan sipehsalarlığına Türk kumandan
larından Begtüzün'ü tayin etti. Ebü'l-Ka
sım bu mevkiyi ele geçirmek için Begtü
zün ile savaştıysa da başarılı olamayarak 
Kuhistan'a döndü (Reb\'ülewel 388 1 Mart 
998). ardından Begtüzün ve Faik ile birle
şip Gazneli Mahmud'un üzerine yürüdü. 
Merv civarında yapılan savaşı Gazneli Mah
mud kazanınca (27 Cemaziyelewel 389 1 
16 Mayıs 999) Ebü'l-Kasım Kuhistan'a kaç
tı. Ertesi yıl Samani Devleti'ni diriltmek için 

mücadeleye girişen İsmail b. Nuh ile itti
fak yaptı. Ancak Gazneli Mahmud'un kar
deşi ve Horasan Sipehsaları Nasr b. Sebük 
Tegin onları mağ!Gp etti. Esir alınıp Gaz
ne'ye gönderilen (392/1 002) Ebü'l-Kasım'ın 
ne zaman öldüğü bilinmemektedir. Onun 
ölümüyle SimcGri ailesi siyaset sahnesin
den çekilmiş oldu. SimcGr'iler'in Selçuklu
lar zamanında hala Kuhistan'da bulunduk
ları, bunlardan bir kısmının Anadolu'ya gi
derek Anadolu Selçukluları Devleti'nin hiz
metine girdikleri bilinmektedir. Tercüman 
Taceddin es-SimcGr'i bunlardan biridir. 
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Osmanlılar'da devlet emrindeki 
altın, gümüş ve sırma işlemecilerinin 

L 
topluca çalıştığı yer. 

_j 

Çok eski devirlerden beri bilinen altın 
ve gümüşten tel çekme sanatı İslami dö
nemde de varlığını sürdürmüş , "telkarl" 
denilen maden işçiliğinin ilk güzel örnekleri 
Emeviler devrinde ortaya çıkmıştır. Acem
ler'den alınan bu sanat için Farsça "tıraz" 
kelimesi (ipek ve sırma i le işleme , nakış 

ve süs) kullanılmıştır. Gerek Emevi gerek
se Abbasi hükümdarları altın ve gümüş 
tellerle süslenmiş kumaşiara büyük önem . 
vermiş, saraydaki imalathaneye "darütı
raz" denilmiştir. Kabe örtüleri de tırazdan 
imal edilirdi. Endülüs'te, tavaif-i mülGk ve 

SİMKESHANE 

diğer devletlerde de tıraz yapımı mevcut
tur. Fatım'iler döneminde önemli bir sa
nayi şehri olan Kahire'de tıraz sanatı çok 
ilerlemiş, gerek burada gerekse İskende
riye ve Dimyat'ta devlet ricalinin ve halkın 
giyecek ihtiyaçları için bir dikim evi (darü'l
kisve) kurulmuştur. Memlükler döneminde 
ise gerekli tıraz kumaşların esnaftan sağ
lanması yoluna gidilmiştir. Altınla imal edi
len bu kumaşlardan yapılmış elbiselere 
"müzerkeş" denirdi. Selçuklu sarayında da 
tıraz imalathanesi vardı. Anadolu Selçuk
luları devrinde Denizli'nin "ak alemlü" ku
maşları Avrupa'ya da ihraç ediliyordu. Da
ha İslamiyet öncesinde tel çekme sanatı
nın var olduğu İran'daki simkeşlik, Osman
lı simkeşliğiyle benzerlik gösterir. 

Osmanlılar'da bu sanatın hangi tarihe 
kadar uzandığı tesbit edilememekle birlik
te Fatih Sultan Mehmed döneminde varlı
ğına dair belgeler mevcuttur. Osmanlı teks
til sanayiinin yan kuruluşu olan simkeşli
ğin ilk defa nerede başladığı hakkında da 
kesin bilgi yoktur. Ancak İstanbul'da, Bur
sa'da ve Selanik'te simkeşhane bulundu
ğu bilinmektedir. İstanbul Simkeşhanesi'
ne ait en eski belge XVI. yüzyılın son çeyre
ğine aittir. Bu belgeye göre İstanbul Sim
keşhanesi darphane nazırının gözetiminde 
fethin ardından tesis edilmiş, hassa sirn
keşleri ve halka yönelik imalat yapanlar di
ye iki kolda faaliyet göstermiştir. Aynı dö
nemde İstanbul'da ikisi müslümanların, 
ikisi zimm'ilerin elinde olan dört iş yeri var
dı. Simkeşlerle ilgili olarak zaman zaman 
fazla gümüş sarfiyatından kaçınılması yo
lunda fermanlar çıkarılmıştır. 

İlk İstanbul simkeşhanesinin yeri hak
kında kesin bilgi yoktur. Ancak bazı araş
tırmalarda Binbirdirek Samıcı'nın bu işe 
tahsis edilmiş olabileceği veya XVIII. yüz
yılda yapılan Çariulu Ali Paşa Külliyesi'nin 
yerinde bulunabileceği ileri sürülür. İstan
bul Simkeşhanesi XVII. yüzyıl başlarında 
günümüze de kısmen ulaşan Beyazıt'taki 
binasına taşınmıştır. Fatih Sultan Mehmed 
zamanından kalma buradaki darphane lll . 
Ahmed döneminde Emetullah GülnGş Va
lide Sultan'a. temlik .edilmiş, o .da burayı 
vakıf giderlerine karşılık Simkeşhane'ye 
(Sırmakeş Hanı) çevirtmiştir. Bu değişik
lik sırasında binanın köklü bir onarımdan 
geçtiği, büyük bir kısmının yeniden inşa 
edildiği anlaşılmaktadır. İstanbul Simkeş
hanesi kilgir yedi dükkanla tahtani ve fev
kan111 S oda, bir mahzen; sim çekrnek için 
bir dolap, gümüş ve altın madenierinin .eri
tildiği kalhane, halasa fırını denilen bir po
ta, su kanalları, mescid, sıbyah mektebi ve 
sebilden oluşmaktaydı. Ancak daha sonra 
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